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Özet: Türk edebiyatında tran edebiyatındaki adıyla anılan mesnevî nazım 
şekli, kafiye bulmada sağladığı kolaylık nedeniyle, genellikle hikâye 
niteliği taşıyan uzun eserlerin yazılmasında kullanılmıştır. Bu nazım 
şekliyle, ilk İslâmî eserimiz olan “Kutadgu Bilig "den başlayarak 
Tanzimat’a kadar çok sayıda eser verilmiştir. Cumhuriyet dönemi Türk 
edebiyatında ise Divan şiiri nazım şekillerinin yeniden yorumlanması 
anlayışıyla birlikte beyitlerle kurulan nazım şekilleri içerisinde mesnevî 
kafiye düzenine uygun örneklerin de verildiği görülmektedir. Türk 
edebiyatında sayısız örneği verilmiş olan mesnevî nazım şeklinin şekil 
özelliklerine ya da bu nazım şekliyle yazılmış eserlere ilişkin birçok 
çalışma mevcuttur. Bu kaynakça denemesinde, Divan edebiyatının popüler 
nazım şekliyle yazılmış eserlere ilişkin olarak yapılan çalışmaların 
künyelerinin toplanmasına çalışılmıştır.
A nahtar sözcükler: Mesnevî, kaynakça, Türk, edebiyat, nazım şekli. 
Summary: Mesnevî verse style, which is indicated by its name in the 
Persian literatüre, is generally used in long story-style writing due to its 
suitability to adopt rhyme with this verse style, starting with "Kutadgu 
Bilig ”, which is our first Islamic work, many verses were written till 
Tanzimat (Reformation Period). During the Republicaıı Period Divan verse 
style has beeıı re-interpreted, hovvever, mesnevî rhyme style can stili be 
eııcountered aınong the verses o f two lines. we can come across with 
numerous examples o f mesnevîverse style in Turkish literatüre, or in other 
words, there are a lot o f studies which have adapted thıs form o f verse 
style. İn this study we have aimed at compiling a bibliography o f works 
which were written accordiııg to mesnevîverse style which had been one o f 
the popüler verse styles in the divan literatüre.
Keywords: Mesnevi, bibliography, Turkish literatüre, verse.

Beyitlerle kurulmuş nazım şekillerinden mesnevî, Arapça ikişer ikişer anla

mına gelen (,^-âj) kökünden türemiş (u ,‘ı\«) kelimesinin nisbet şekli olup her

beyti kendi arasında kafiyeli bu nazım şekline Arap edebiyatında kaside-i müzde- 
v ice  ya da kaside-i m ü zd ev ic  ismi verilmiştir (Ateş 1979: 127, 128). Zamanla

* Y a z ıd a  transkrip siyon  işareti olarak sad ece (") işareti kullanılm ıştır.

* *  H acettepe Ü niversitesi E d eb iyat Fakültesi T ü rk  D ili v e  E d eb iyatı Bölü m ü Ö ğretim  Ü yesi.



müzdevice veya müzdevic sıfatı asıl ismin yerini almıştır1. M esnevî kelimesi, 
Arapça olmasına rağmen, Arap edebiyatında değil İran edebiyatında kullanılmıştır. 
Mesnevî, edebiyat terimi olarak bir nazım şeklinin yanı sıra bu nazım şekliyle ya
zılmış kitapların ve özellikle M e v lâ n a  C e lâ le d d in - i  R u m î’ nin ünlü eseri 
M esn evî- i  M a ’ n e v î ’ nin ismi olmuştur (Çelebioğlu 1976: 6).

Mesnevî nazım şeklinin menşeinin İran, Arap veya Türk edebî geleneği ol
duğu yolunda üç farklı görüş bulunmaktaysa da edebiyat tarihçilerinin, daha çok 
menşein İran edebî geleneği olduğu yönündeki kabulü benimsedikleri görülmektedir. 
Konuya ilişkin olarak Gibb, İran-Arap şiir sisteminde iki tür kafiyenin mevcut ol
duğunu, mesnevî kafiye sisteminin İranlılar tarafından icat edildiğini, gazel ve kasi
delerde kullanılan tek kafiye usûlününse Arap şiirinde mevcut bulunduğunu belirte
rek mesnevî nazım biçiminin menşeini İran’a bağlar. Bununla birlikte İslâmi dö
nemde yazılm ış Türkçe eserlerin en eskisi olarak bilinen K u t a d g u  B i l i g ’ in 
mesnevî şeklinde olmasına dayanarak da mesnevî nazmının muhtemelen asıl Türk 
şiir malzemesi arasında bulunduğunu, onu dışarıdan alınmış bir tarzdan ziyade öz 
Türk sisteminin bir kalıntısı olarak kabul etmek gerektiğini ekler (1943: 71-72). 
Ateş, mesnevî şeklinin menşei üzerinde de durduğu “Mesnevî” maddesinde, Pehlevî 
edebiyatı üzerinde incelemeler yapan E. Benveniste’nin, mensur bir eser gibi devamlı 
satırlar halinde yazılmış D r a h t  A s û r i k ’ in manzum bir eser olduğunu ortaya 
koyduğunu, başka metinlerin şekillerine bakarak mesnevî şeklinin ve hatta bu şekil
lerde yazılan ilk eserlerde kullanılan mütekârib bahrinin İran menşeli olduğunu iddia 
ettiğini belirtir (Ateş 1979). Mütekârib bahrinin İran menşeli olması düşüncesine 
karşı çıkan Ateş, mesnevî nazım şeklinin İran menşeli olduğunu kabul etmekle 
birlikte, İslâmi edebiyatlarda bu tarzda yazılmış eserlerin ilk örneklerinin Arap 
edebiyatında kullanıldığını, ilk olarak Kelile ve Dim ne’ nin İran asıllı Âbân 
tarafından mesnevî şeklinde Pehlevîce’den Arapça’ya tercüme edildiğini vurgular 
(1970: 127-128). Köprülü (1981: 142) de mesnevî nazım şeklinin İran menşeli 
olduğu üzerinde durur". Çetin, bu şeklin ilk örneklerinin İran asıllı Aban ve oğlu 
Hamdân tarafından verilmesinin menşein İran oluşu görüşünü destekler görünmesine 
rağmen Arap şiirinde müzdevicenin bunlardan çok daha eski bir tarihi olduğunu 
belirtmektedir (1973: 68-69). Olgun ve Pakalın ise, bu şeklin Araplarda olmadığını, 
İran’da ortaya çıktığını belirttikten sonra “Belki de eski Türklerin sazla okudukları ve 
koşuk olarak adlandırdıkları şiirler vasıtasıyla Türklerden Acemlere geçtiğini” ileri 
sürmektedirler (1973: 99, 1993: 488).
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“ Cahiliye devrinde ve bu devrin şiir ananesinin devam ettiği hicretin ilk yarım asrında birbirinden açıkça 
ayrılan iki nazım şekli vardı: K a ca z  ve kasîd. Recez...  aruzun yine aynı adı taşıyan bahriyle nazmedilir. 
Recez de bir beyit, mısra diyebileceğimiz iki satr’dan mürekkep değildir... Bunda her satr, kafiye ile nihâyet 
bulan birer beyit hâlindedir... Recezi kaside tipinde uzun şiirler haline sokan şâir, al-Aglâb b. Cuşam al-Iclı 
olmuştur... Bu yeni tip recezlere urcûza (cm. arâciz) denmiştir... 400 beyitlik bir urcûza söylemek çok zordu; 
çünkü pek kısa fasıllarla kafiyeli kelimelerin tekrarını gerektiriyordu... Urcûza mesnevî gibi bâzı ehemmiyetli 
nazım şekillerinin doğmasına ve gelişmesine yol açtı. Buna Arap şiirinde muzdavica denmiştir. Urcûza’lerin 
birer mısra uzunluğundaki kısa beyitlerinin ikişer ikişer kafiyelenmesinden ibaret olan m uzd avica , uzun 
manzûmeleıin yazılabilmesine imkân vermiştir” (Çetin 1973: 65-68).
Banaılı (1971: 195), Dilçin (1983: 167), İpekten (1985: 72) ve Iz (1985: 246) de mesnevî nazım şeklinin 
İran menşeli olduğu yolundaki görüşleri tekrarlamaktadırlar. Ünver (1986: 430) ise bu nazım şeklinin 
menşeinin İran olduğu görüşüne katılmakla birlikte ilk örneklerinin Arap edebiyatında verildiğini 
belirtmektedir.
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Mesnevî nazım şekline yer verilen çalışmaların bir kısmında bu nazım şek
liyle yazılmış eserlerin tasnifi üzerinde durulduğu ve mesnevîlerin çeşitli ölçütler 
kullanılarak sınıflandırıldığı görülmektedir. Çelebioğlu, mesnevîleri yazılış şekille
rine göre: 1. Divanlarda, şiir mecmualarında ve bazı mensur eserlerin başlarında veya 
sonlarında bulunan, genellikle kaside tarzında işlenen konularda yazılmış kısa şiirler,
2. Türk edebiyatının bir çeşit manzum hikâye ve romanı denilebilecek, nazım ile hi
kâyeyi birleştiren hacimli eserler olmak üzere ikiye; özellikle XIV. yüzyıl mesnevi
lerini, ' beyit sayıları, vezin, vezin ve kafiye ihmaleri, tertip özellikleri, dil ve üs
lûplarını göz önüne alarak: 1. Halk tipi mesnevîleri; 2. Edebî-ilmî mahiyetteki 
mesneviler olmak üzere ikiye (1976: 28); İz. ve Kut, mesnevîleri: 1. Destanî, 2. L i
rik, 3. Öğretici (dinî-sofiyane) olmak üzere üçe (1985: 246-47); Levend, Divan ede
biyatı içerisinde yer alan bu hikâyeleri konularının menşei bakımından: 1. Konuları 
kutsal kitaplardan ya da Arap ve Fars edebiyatlarından alınmış anonim hikâyeler, 2. 
Konuları ulusal hayatımızdan alınmış yerli hikâyeler olmak üzere ikiye; konularının 
niteliğine bakarak: 1. Dinî konular, enbiya ve evliya menkabeleri, 2. Aşk hikâye
leri, 3. Kahramanları tarihten alınmış hikâyeler, 4. Temsilî hikâyeler, 5. Tasavvuf! 
hikâyeler, 6 . Serüven hikâyeleri, 7. Sergüzeştname ve hasbıhal yollu hikâyeler ol
mak üzere yediye; yapılan ve kahramanlarının durumundan hareketle: 1. Çift kahra
manlı, 2. Tek kahramanlı olmak üzere ikiye (1967: 72-73; 1973: 123-124); Tolasa, 
mesnevîleri; 1. Dinî-tasavvufî-ahlakî, 2. Aşk konulu, 3. Tarihî ve menkabevî, 4. 
Sergüzeştname ve hasbıhaller, 5. Şehrengizler, 6 . Mizahî, 7. İlmî ve genel kültüre 
ait mesnevîler olmak üzere yediye (1982: 3); Ünver ise mesnevîleri yazılış amaçla
rını gözönüne alarak: 1. Okuyucuya bilgi vermek ve onu eğitmek amacı güden mes
nevîler, 2. Okuyucunun kahramanlık duygusuna hitabeden, konusunu menkabelerden 
ya da tarihten alan mesnevîler, 3. Sanat yönü ön planda olan, okuyucunun edebî 
zevkine hitap eden, ana çizgisi aşk ve macera olan mesnevîler, 4. Şairlerin gördük
leri, yaşadıkları olayları anlatan, toplum hayatından kesitler veren; kişileri, meslek
leri, düğünleri, belli yöreleri tasvir eden mesnevîler olmak üzere dörde (1986: 438- 
447) ayırarak incelemektedir.

Bir mesnevî genel planda: 1. Giriş 2. Konunun İşlendiği Bölüm 3. Bitiş Bö
lümü (Hatime) olmak üzere üç ana bölümdür. Giriş -her mesnevîde aynı olmamakla 
birlikte- dibaçe, besmele, hamdele, salvele, tevhid, münacat, na’ t, mi’raciye, muci- 
zat, dört halifeye övgü, padişah için övgü, devlet büyüğüne övgü ve sebeb-i telif bö
lümlerinden oluşur. Edebiyat tarihçilerinin, bölümlerini Nizamî’ nin Hamse’sini esas 
alarak tesbit ettikleri4 mesnevînazım şekliyle yazılmış eserlerde dikkati çeken bir 
nokta ise -özellikle konunun işlendiği bölümde- farklı nazım şekillerinde yazılmış

3
Ç e le b io ğ lu , ik inci tasnifin i X IV . asır m esnevilerin in  ö ze llik lerin i g ö z  önüne alarak  yaptığın ı, X V . 
y ü z y ıl başından itibaren bu öze llik ler in  azald ığın ı, halk tipi m esnevîlerin  ş ifa h î olarak okundukları 
için sade ve  tasannudan uzak, ilm î-ed ebî nitelikteki m esnevilerinse dinlenm ekten ço k  okunm ak için 
y a zıld ık ları için  sanatkârane anlatım  ö ze llik ler i taşıdığını belirtm ektedir(1976: 2 8 -29 ).

A te ş , m esn ev ilerd ek i bö lü m lerin  N iz â m i’ nin H am se’ sine b a k ıla ra k  tesbit ed ild iğ in i belirtm ekte 
(19 7 9 : 130) ise  de N îz â iî, H am se’ sin i oluşturan m esn evîleri H. 5 7 2 -59 7/M . 1 1 1 7 -1 2 0 1  tarihleri 
arasında ya zm ıştır  (B k z. Sslâtn A n sik lop ed isi IX  (196 4 ) İstanbul:: M E B  Y a y ın la rı, 322-324). O y sa  
bu tarihlerden ön ce ya z ıla n  (H. 462/M . 1069-70) ilk  T ü rk  m esn evisi Kutadgu Bilig, klâsik  bir 
ın esn ev îd e  b ulunm ası gerek en  b ö lü m lerin  hepsini içerm ek ted ir  (B k z . Islâm  A n sik lo p e d is i V I 
(1 9 7 7 )  İstanbul: M E B  Y a y ın la r ı, 10 40 -10 42). Bu seb ep le  m esn ev îleri o lu ştu ran  bö lü m lerin  
N izâ m î’ nin H am se’ sine bakılarak tespit ed ild iğ in i sö ylem ek  tarihî açıdan doğru görünm em ektedir.
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şiirlerin yer almasıdır. Bu özelliği taşıyan ilk mesnevînin Ayyukî’nin Varka ve Gül- 
şah mesnevîsi olduğu ve şairin, bu eserde kahramanların ağzından söylenilen gazel
lere yer verdiği belirtilmektedir (Ateş 1979: 130). Mesnevî içinde farklı nazım şekil
lerine yer verme konusunda İran ve Türk mesnevîlerini karşılaştıran Ateş, bu özel
liği Türk mesnevîlerin in İran mesnevîlerinden ayrıldığı bir nokta olarak değerlendirir 
ve bu noktadaki farklılığın Türkçe mesnevîlerde “kahramanların ağzından yazılmış 
olan gazellerin, vezin ve şekil bakımından, tamâmiyle alel’âde gazeller gibi ol- 
ması” ndan kaynaklandığını söyler (1979: 132). Türk mesnevîlerinde farklı nazım şe
killerine yer verme özelliğine Fuzulî’nin Leyla ve Mecnun mesnevîsinden hareketle 
değinen Akar ise, ilk mesnevîmiz olan K u t a d g u  B i l i g ’ den başlayarak Şeyh 
Galib’ in Hüsn ü A ş k ’ ma kadar yüzlerce eserde farklı nazım şekillerine yer verme 
özelliğini şairlerin “yeni bir tad sağlama” (1995: 168) amacına bağlamakta ve 
Dankoff ve Rypka’ nın, mesnevîlerde gazel kullanma yolunun Türklere İranlılardan 
geçtiği, Türk mesnevîlerinin İran mesnevîlerini taklit ettiği şeklindeki kanaatlerine, 
bu vasfın bize İran’dan geçmediğini, İran şiirinde cılız kaldığını, İranlılarca kabul 
görmediğini, evrensel olduğunu, özellikle Fuzûlî’ nin L e y la  ve  M e c n u n ’ da 
“ okuyucunun dikkatini zinde tutmak için Türk mesnevî edebiyatının ve şiir 
tekniğinin bütün imkânlarını en uygun ve en ölçülü, en başarılı şekilde” 
kullandığını söyleyerek cevap vermektedir (1995: 170-171)

Türk edebiyatında İran edebiyatındaki adıyla anılan mesnevî nazım şekli, ka
fiye bulmada sağladığı kolaylık nedeniyle, genellikle hikâye niteliği taşıyan uzun 
eserlerin yazılmasında kullanılmıştır. Ancak, kimi divanlarda bu nazım şekliyle ya
zılmış kısa şiirler de görülmektedir (Şeyhî, Fuzulî, Nabî ve Şeyh Galip Divanlarında 
olduğu gibi). İlk İslâmî eserimiz olan K u ta d g u  B il ig ’ den başlayarak Tanzimat’ a 
kadar sayısız eserin verildiği mesnevînin, XV. yüzyılda hem konu hem sayı 
bakımından gösterdiği gelişme XVI. yüzyılda doruğa ulaşmış, XVII. yüzyılda da 
aynı çizgi üzerinde gelişimini sürdürmüştür. XVIII. yüzyıldan itibaren Divan 
edebiyatındaki genel duruma paralel olarak şairlerin değişik konularda eserler verme 
gayreti içerisinde oldukları ve klasik mesnevî konularında yazılmış örneklere pek 
rastlanmadığı şörülür. XIX. yüzyılda mesnevî, eski önemini yitirmiştir. (İpekten 
1985: 72-89) . Cumhuriyet dönemi Türk edebiyatında, Divan şiiri nazım 
şekillerinni yeniden yorumlanması anlayışıyla birlikte, beyitlerle kurulan nazım şe
killeri içerisinde mesnevî kafiye düzenine uygun örneklerin de verildiğini belirtmek 
gerekir. (Dilçin 1983: 391-393).

İsmine, menşeine, tasnifine, şekil özelliklerine ilişkin olarak verilen bilgiler
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İp ek ten , “ T a n z im a t ’ ın ila n ıy la  b a ş la y a n . B a tı e d e b iy a tla r ın ın  e tk is iy le  g e lişe n  T a n zim a t 
ed e b iy a tın d a  m esn ev î n azım  şek li k u llan ılm am ıştır”  d em ek ted ir(19 8 5: 89). A n d ı ise , Servet-i 
Fünun’a Kadar Yeni Türk Şiirinde Şekil Değişmeleri isim li kitabında bunun tersini söylem ektedir. 
T o p lad ığ ı m alzem eyi üç bölüm de ta sn if eden A nd ı, kitabının “ D ivan  Ş iiri N a zım  Ş e k ille r i”  b a şlık lı 
k ısm ın a  ilişk in  o larak  “ S e rv e t-i FünÛn e d e b iy a tın a  kadar Y e n ile şm e  D e v r i T ü rk  Ş iir i ’ nde... 
ge len eğin  hâlâ hükm ünü yürütm esi d o la y ısıy la , en fa z la  m alzem enin bu bölüm de y ığ ıld ığ ı”  (199 7: 
26) d eğ e rle n d irm e sin i yap ar. A y r ıc a , eserin  "m e s n e v î”  v e  “ d ü z  k a fiy e li  n azım  ş e k il le r i” ne 
ay ırd ığ ı k ıs ım la rın d a  T a n z im a t’ tan sonra e d e b iy a tım ız d a  gö rü len  m esn ev îlerin  g e n e llik le  k ısa  
m e sn e v île r  o ld u ğu  üzerin de durur. D ivan  ş iiri n azım  şek illerin d en  m esnevî ile  k a fiy e  düzeni 
açısından b en zerlik  taşıyan B atı edebiyatından gelm e düz kafiyeli nazını şeklini birbirinden ayırır 
v e  -b u  ik i şeklin  arasındaki benzerliğin  ayrım ı gü çleştirdiğin i de ekleyerek - ayrım ı yaparken hangi 
kıstasları ku llan dığ ın ı da açık lar (1997: 46-48; 279-80).
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üzerinde ana hatlarıyla durmaya çalıştığımız mesnevî nazım şekline yer veren kay
naklar içerisinde, kaynakçaya aldığımız kitapların en eskisi -bizim  bugünkü bilgile
rimize göre- B a h r ü ’ l- M a ’ a r i f ’ tir. X VI. yüzyıl âlim ve şairlerinden Sururî 
Musluhiddin Mustafa’ nın yazdığı ve Osmanlılar döneminde edebiyat nazariyatı 
hakkında yazılmış kitapların en popüleri olan bu eserde, birkaç satırla mesnevî ta
nımına yer verildiği, nazım şekilleri hakkında bilgi veren diğer kaynaklarda da -az 
veya çok- mesnevînin tanımı, menşei, bölümleri, mesnevîlerde kullanılan aruz ka
lıpları ve mesnevî konuları üzerinde durulduğu görülmektedir. Edebiyat tarihlerinde 
ise genellikle mesnevî nazım şekliyle yazılmış eserlerin ve yazarlarının adları, ait 
oldukları yüzyıl ve eser hakkında -eserin şöhreti nispetinde- bilgi bulmak mümkün
dür.

Türk edebiyatında sayısız örneği verilmiş olan mesnevî nazım şeklinin şekil 
özelliklerine ya da bu nazım şekliyle yazılmış eserlere ilişkin birçok çalışma mev
cuttur. Bu çalışmaların künyelerinin saptanmasına yönelik olan bu kaynakça6, Tür
kiye Makaleler Bibliyografyası’nın, Türkiye Bibliyografyası’nın, üniversitelerde ya
pılan tezle hakkındaki kaynakça denemelerinin, Y Ö K  kütüphanesinde yer alan lisan
süstü tez çalışmalarının, çeşitli dergilerin ve kitapların taranmasıyla oluşturulmuş
tur. Bu kaynakça çalışmasına inceleme kitapları, makalele, tanıtma ve eleştiri yazı
ları, mesnevî nazım şekliyle yazılmış eserlerin yazıçevrimi, incelenmesi ve kimi 
zaman da Fars edebiyatındaki örneğiyle karşılaştırılmasına yönelik olduğunu belirle
diğimiz tez çalışmaları (yüksek lisans, doktora ve doçentlik) ile eserlerin baskıları ve 
tıpkı basımları dahil edilmiştir. Mesnevî nazım şekline veya mesnevî şeklinde ya
zılmış eserlere yoğun biçimde yer verilen edebiyat tarihleri de kaynakçaya alınmıştır. 
Tezler, kitaplar ve makaleler olmak üzere üç bölüme ayırdığımız kaynakçanın 
sonuna -kullanım kolaylığı sağlaması amacıyla- mesnevî nazım şekliyle yazılmış 
eserlerin ve mesnevî şairlerinin isimlerinden oluşan bir dizin eklenmiştir. Başlı 
başına bir çalışma konusu oluşturacağı düşüncesinden hareketle doğrudan 
M evlana’ nın M esn evî’si hakkında yapılmış çalışmalar kaynakçaya alınmamıştır. 
Manzum olduğu yazının başlığında belirtildiği halde, göremediğimiz ve edebiyat 
tarihlerinde hakında mesnevî olduğuna dair bir bilgi bulamadığımız birçok çalışmayı 
dahil etmediğimiz bu kaynakça denemesinde. Divan edebiyatının popüler nazım 
şekillerinden biri olan mesnevî nazım şekline ve bu nazım şekliyle yazılmış eserlere 
ilişkin olarak yapılan çalışmaların toplanmasına çalışılmış ve bizden sonra yapılacak 
incelemeler için de bir zemin oluşturulması amaçlanmıştır .

B en zeri b ir k a yn akça ça lışm ası 1995 yılın d a Müteferrika D e r g is i ’ nde yayım lan m ıştır . Y a z ım ız ın  
am acı bu ça lışm ay ı eleştirm ek o lm adığı için  sad ece, sözü  geçen  y a z ıd a  -b ir  kısm ının  baskıdan bir 
k ısm ın ın  ise  b ilg i e k s ik liğ in d e n  k a y n a k la n d ığ ın ı d ü şü n d ü ğü m ü z- b a zı h ataların  bulunduğunu 
b elirtm ekle yetin iyoru z (U lu d ağ 1995: 55-85).

7
S ü reli ya y ın  kü n yeleri v erilirk en  cilt n um aralan  rom en rakam ı ile , d ergi sayıları parantez içinde 
A ra p  rakam ı ile  g ö sterilm iştir. T e z  ça lışm aların dan  ya yım la n m ış  o lan lar, te z le r  k ısm ın d a koyu  
olarak ya zılm ış  ve  bu çalışm aların  künyeleri kitaplar kısm ında ayrıca belirtilm iştir.
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3.125,3.126, 3.148, 3 149,
3.161,3.166,3.198,3.199,
3.200,3.204,3,213,3.217,
3.218.3.219,3.235,3.236,
3.240,3.241,3.248,3.251,
3.270, 3.283, 3.299, 3.300, 
3.306, 3.308, 3.309, 3.325,
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3.366,3.369,3, 370,3.371, 
3.385,3.394, 3.400,3.410,
3.416,3.418, 3.420, 3.439,
3.440,3.441,3.442, 3.452,
3.453, 3.456, 3.467, 3.499, 
3.500, 3.503, 3.535, 3.545,
3.546, 3, 547, 3.551, 3.555,
3.556, 3.562, 3.566.

Kutadgu Bilik Bkz.Kutadgu 
Bilig.

Kutadku Bilig Bkz.Kutadgu 
Bilig.

Kutadku Bilik Bkz.Kutadgu 
Bilig.

Kutadku Bilike Bkz.Kutadgu 
Bilig.

Kutb 2.97,2.107, 2.238, 2.239,
2.240,3.186, 3.216,3.585,
3.586, 3.588, 3.589, 3.590,
3.591,3.592, 3.593.

Kutb-ı Nâyî Osman Dede 
Bkz.Nâyî Osman Dede.

Kutb-nâme 2.135, 2.172.
L

Lâmi Çelebi Bkz.Lâmi’î 
Çelebi.

Lâmi’î Bkz.Lâmi’î  Çelebi.
Lâmi’î Çhelebi Bkz.Lâmi’î 

Çelebi.
Lâmi’i Çelebi 1.2.8, 1.2.57,

1.3.26, 1.3.37, 1.3.57,
1.3.65,2.214, 3.61, 3.143,
3.202,3.237,3.261,3.262,
3.334,3.361,3.501,3.502,
3.549. 3.579.

Layla Mecnûn Bkz.Leylâ vü 
Mecnûn.

Layla ve Macnun Bkz.Leylâ 
vü Mecnûn.

Leylâ and Mejnun Bkz.Leylâ 
vü Mecnûn.

Leylâ ile Mecnûn Bkz.Leylâ 
vü Mecnûn.

Leylâ ve Mecnûn Bkz.Leylâ 
vü Mecnûn.

Leylâ vü Mecnûn 1.2.17,
I 2.26, 1.3.11,2.20, 2.46,
2.49,2.59, 2.63,2.80, 2.81,
2.82, 2.83, 2.84, 2.85, 2.86,
2.87,2.129,2.136, 2.151,
2.173,2.225, 2.231,2.235,
3.5., 3.7, 3.9, 3.14, 3.28,
3.35, 3.42, 3.64, 3.67, 3.73,
3.81,3.87,3.146,3.155,
3.175, 3.183, 3.190, 3.227,
3.228, 3.273, 3.274, 3.275,
3.285, 3.310, 3.347, 3.348, 
3.349,3.350,3.351,3.407.
3.426, 3.464, 3.474, 3.475,

3.476,3.478,3.486, 3.491,
3.541,3.544, 3.564, 3.580.

Leylî u Mecnûn Bkz.Leylâ vü 
Mecnûn.

Leylî ve Mecnûn Bkz.Leylâ vü 
Mecnûn

Leylî vü Mecnûn Bkz.Leylâ vü 
Mecnûn.

Lisânü’t-Tayr 1.1.2., 2.41,
2.77, 3.413,3.538.

Lutfıye Bkz.Lutfiyye.
Lutfıyye 2.36,2.193,2.194, 

2.196,3.118,3.250,3.412,
3.577.

Lütfıyye Bkz.Lutfiyye.

M
Mâcerâ-i Mâh 3.123.
Mahremî 1.2.9.
Mahzenü’l-Esrâr 3.26.
Mâlî 1.3.53.
Mansur-nâme 1.3.19, 2.209,

3.188.
Mantıku’t-Tayr 1.2.14, 2.144,

3.163,3.174, 3.472, 3.531.
Mantıqu’t-Tayr Bkz.Mantıku’t- 

Tayr.
Manzûme-i Mi’râc 2.189.
Meclisî 3.493.
Mecnûn-nâme 3.164.
Medhî 3.258.
Medhiye-i Ali Paşa ve 

Gencine-i Pür Temâşâ
3.405.

Mehek-nâıııe 3.72.
Mehemmed Fuzûlî Bkz.Fuzûlî.
Mehmed 1.İ.8, 2.237, 3.415.
Menâkıb-ı Hz. Yûsuf (a.s.) ve 

Zelihâ 2.207.
Menâkıb-ı Sultan Süleyman

2.7.
Menâkıb-nâme 3.112, 3.113.
Menâkıbu’l-Kudsiyye

Bkz.Menâkıbıf l-Kudsiyye 
fî-Menâsıbi’l-Ünsiyye.

Menâkıbu'l-Kudsiyye fi- 
Menâsıbi’l-Ünsiyye 2.76,
3.537.

Mesihî 3.386. 3.390, 3.392.
Mesnevî 3.520, 3.553, 3.568.
Mesnevî-i Murâdî 

Bkz.Murâdiyye.
Mesnevî-i Muradiye 

Bkz.Murâdiyye.
Mes’ud Bkz.Hoca Mes’ûd

b.Ahmed.
Mes’ûd b.Ahmed Bkz.Hoca 

Mes’ûd b.Ahmed.
Mevlânâ 3.134, 3.492, 3.520.
Mevlîd 1.2.22, 1.3.52, 1.3.59,

1.3.60, 2.8,2.17,2.21,
2.33,2.104, 2.110,2.181,
2.182,2.187,2.218,2.226,
3.8, 3.58,3.96, 3.169,
3.173,3.177,3.193,3.264,
3.289,3.320,3.401,3.432,
3.433, 3.434, 3.435, 3.436, 
3.443,3.518, 3.519,3.522,
3.540, 3.567.

Mevlîd-i Cenâb-ı Ali 3.53.
Mevlîd-i Şerif Bkz.Mevlîd.
Mifthü’l-Ferec 3.157.
Mihaloğlu Ali Bey’in Gazavat- 

nâmesi 2.143, 3.554.
Mihnet-i Keşân Bkz.Mihnet- 

Keşân.
Mihnet-Keşân 2.126, 3.23,

3.24,3.326,3.411,3.449,
3.539.

MihrüMâh 1.3.50,3.37,3.39.
Mihr ü Müşteri 1.2.3, 1.3.36,

1.3.45, 1.3.48, 1.3.58,
1.3.63.

Mi’râciye 3.10, 3.443, 3.444.
Mi’râc-nâme 1.3.30, 3.15,

3.159,3.184.
Mi’râcü’n-Nebî 3.13.
Mir’at-i Cünûn 3.127.
Miskin-nâme 1.2.58.
Muallim Naci 3.282.
Muhabbat-nâma

Bkz.Muhabbet-nâme.
Muhabbet-nâme 2.160, 2.198,

3.119, 3.223, 3.224, 3.225,
3.457.

Muhammediye
Bkz.Muhammediyye

Muhammediyye 1.2.16,2.48,
2.155.

Muhammed Lütfı (Erzurumlu)
3.13.

Muhibbî 3.177.
Muhibbî (Niğdeli) 1.2.18,

3.152.
Mu’inî 1.2.60,2.229,3.521,

3.553, 3.568.
Mu'inî Mustafa Bkz.Mu’inî.
Muiniddin b.Mustafa 

Bkz.Mu'inî.
Murâdiyye 1.2.60, 2.229,

3.521.3.553.
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Murâd-nâme 1.2.13, 2.43, 3.88, 
3.122,3.133,3.465.

Mustafa Âmi (Gelibolulu) 
Bkz.Âlî (Gelibolulu).

Mustafa Darir Bkz.Darir 
(Erzurumlu).

Münazara 3.196.
Münîrî 1.2.3.
Mürşidü’l-Ubdâd 1.3.52.

N
Nâbî 1.2.32, 1.3.61,2.114,

2.141,2.159,2.178, 3.100,
3.286, 3.339, 3.374, 3.398.

Nâdiri Bkz.Ganizâde Nâdiri.
Nakş-ı Hayâl 1.2.10, 3.392.
Nâlî 3.272.
Nâyî Osman Dede 1.2.15, 3.10,

3.444.
Nazmî (Edirneli) 3.381.
Neşâtî 1.3.38.
Nevâî Bkz.Ali Şîr Nevâî.2.64.

3.75, 3.76, 3.115,3.533,
3.534.

Nevâî Bkz.Ali Şîr Nevâî.
Nev’î 1.3.47.
Nev’i-zâde Atâ’î 1.1.6, 1.2.33,

2.116, 2.133,2.142,2.230,
3.315,3.570,3.571.

Nev’î-zâde Atâyî Bkz.Nev’î- 
zâde Atâ’î.

Nigârî (Karabağlı) 3.51.
Nigâr-nâme 3.158.
Niyâzî 1.3.19,2.209.
Niyâz-nâme-i Sa’d ü Humâ

1.3.32,3.253.
Nizamî (Genceli), 1.2.24, 3.9, 

3.43,3.64,3.480,3.515,
3.561,3.588, 3.589.

Nizamıego Bkz.Nizâmî 
(Genceli).

Nizâmî-yi Gencevî
Bkz.Nizâmî (Genceli).

Nüsha-i Âlem ve Şerhü’l- 
Âdem 1.3.52.

O
Oğuznâme 3.194, 3.195.

Ö
Örfî 3.350.

P
Penâhî 2.71.
Pend Bkz.Tercüme-i Pend- 

nâme-i Attar.
Pend-nâme 1.3.34, 2.16, 2.101,

3.141.

Pir Mehmet b.Evrenos b 
Nureddin 3.185.

Q
Qudatgu Bilig Bkz.Kutadgu 

Bilik.
Qudatpu Bilik Bkz. Kutadgu 

Bilik.
Qutb Bkz.Kutb.
Qutba Bkz.Kutb.

R
Rahmî (Bursalı) 1.3.14, 1.3.25,

3.78,3.201.
Ravzatü’l-t’câz fi’l- 

Mu’cizâti'l-MUmtâz
1.2.15.

Rebâb-nâma Bkz.Rebâb-nâme.
Rebâb-nâme 3.90, 3.393,

3.399, 3.438.
Revânî (Edirneli) 1.3.6, 1.3.16,

3.117.
Rıdvan Şâh Hikâyesi 3.258.
Kisalat-al Nushiyya

Bkz.Risâletü’n-Nushiyye
Risale-i Padişahnâme 2.7.
Risâle-i Ta’rifât 3.36, 3.575.
Risalet-al-Nushiyye

Bkz.Risâletü’n-Nushiyye
Risâletü’n-Nushiyye 2.51, 2.92,

2.96,2.191,2.208, 3.246.
Riyâzî 1.2.1, 3.6.
Riyâzü’l-Cinân 1.2.49,3.404.

S
Sâbir 3.257.
Sâbit 2.117,2.118, 2.119,

2. 120.

Sabuhî 3.454.
Sade-i Sad-Güher 3.27.
Sa’dî 2.37,3.322,3.471.
Sâhil-nâme 3.481.
Sâkî-nâme 1.2.1,3.6,3.121,

3.53,3.154.3.391, 3.454,
3.550.

Salamân u Absâl 1.2.57, 3.143,
3.549.

Salsal-nâme 3.222.
Sâmî 1.3.9,3.54.
Seb’a-i Seyyâre 3.271.
Sedd-i tskenderî 1.2.55, 3.533,

3.534.
Selatin-nâme 3.41.
Selim-nâme 1.246,2.15,3.47.
Sergüzeşt 3.338.
Sergüzeşt-nâıne-i Fakir Be 

Azimet-i Tokat 3.1.

Sevâdî 1.3.11, 1.3.35, 3.87.
Sevdâî 3.87.
Seyfe’l-Mülûk 3.493.
Seyyid Sırrı Ali 2.111.
Sîmkeş-zâde Feyzî 2.44.
Sohbetü’l-Ebkâr 2.230, 3.570.
Sohbetü’l-Esmâr 2.180. 3.191,

3.431,3.584.
Subhî-zâde Feyzî 1.2.4.
Suheil und Nevbehâr

Bkz.Süheyl ü Nevbahâr.
Sultan Veled 2.94, 2.152,3.90,

3.399.
Sur-nâme 2.141, 3.52, 3.286.
Süheyl ü Nevbahâr 1.2.20,

2.35,2.57, 2.145,2.154,
2.215,3.97,3.466, 3.505.

Süle Fakih 1.2.35, 3.319.
Süleyman Çelâleddin 3.53.
Süleyman Çelebi (Bursalı)

1.2.22, 1.3.59, 1.3.60,2.8,
2.17,2.21,2.110,2.181,
2.187,3.169, 3.173, 3.193, 
3.264,3.264,3.289, 3.401,
3.432, 3.433, 3.435, 3.522,
3.536. 3.567.

Süleyman Fakih 3.320.
Süleymâniyye 2.5,2.6, 3.16.
Süleyman Nahifi 3.139.
Süleymân-nâme 1.3.3.
Süleyman Tschelebi

Bkz.Süleyman Çelebi 
(Bursalı).

Sünbülzâde Vehbî 2.36, 2.193,
2.194,2.196, 3.118, 3.232,
3.250. 3.455.

ş
Şâhidî Bkz.Şâhidî Ibrâhim 

Dede (Muğlalı).
Şâhidî Ibrâhim Dede (Muğlalı)

1.3.18.2.138,3.4., 3.310.
Şâh-nâme 3.102, 3.595, 3.596.
Şâh uGedâ 1.2.62, 1.3.14,

1.3.64, 2.206, 3.317, 3.353.
Şâzî 3.405.
Şeh-nâme 1.2.9, 1.2.36,3.343.
Şehrengiz 1.3.65, 2.140, 3.2,

3.18, 3.25, 3.108, 3.109,
3.128, 3.129, 3.130,3.259,
3.261,3.262, 3.579,3.583.

Şemseddin Sivâsî 1.3.3, 1.3.15,
1.3.24, 2.5, 2.6,3.16.

Şemsiyye 3.132.
Şem ü Pervâne 2.212, 2.113,

3.328,3.331,3.484,3.494.
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Şevk-engîz 2.195, 2.197, 3.455.
Şeyh Abdullah-ı Şebisterî-i 

Niyâzî 2.113.
Şeyh Eşref b Ahmed 2.38.
Şeyh Galib 1.2.28, 1.2.37,2.93,

2.95,2.131,2.166, 2.201,
3.80, 3.151,3.243,3.307,
3.543.

Şeyh Galib Bkz.Şeyh Galib
Şeyhî 1.2.54, 2.170,2.216,

2.217,2.242,3.145, 3.231,
3.268,3.298, 3.480,3.511,
3.512,3.513, 3.515,3.516,
3.517.3.572, 3.573.

Şeyh Mes’ud bin Osman 2.37.
Şeyhoğlu Bkz.Şeyhoğlu 

Mustafa.
Şeyhoğlu Mustafa 1.1.1, 2.19,

3.74, 3.459, 3.469.
Şeyhülislah Yahyâ Efendi

3.154.
Şeyyad Hamza 1.3.22, 2.58,

3.111.
Şükrî-i Bitlisî 2.15, 3.47.

T

Tabiat-nâme 2.75, 3.337.
Tarikat-nâme 3.208, 3.469.
Tehzil-i Leylâ vü Mecnûn

3.164.
Tercüme-i Pend-nâme-i Attar

3.99,3.381,3.382.
Teşrifâtü’ş-Şu’arâ 1.2.61,

3.576, 3.508.
Tevârih-i Âl-i Osmân 1.2.42.
Tuhfe-i Rûmî 2.111.
Tuhfetü’l Uşşâk 1.3.5, 3.461
Tutmacı 3.357, 3.358, 3.359,

3.405.
U

Ûdî 3.123.
Usûlî 3.259.

V

Vâlî (Yenipazarlı) 1.3.43,
3.316

Vâmık ile Azrâ Bkz.Vâmık ü
Azrâ.

Vâmık U Azrâ 1.2.8, 3.61.
Varaka ve Gülşâh Bkz.Varka 

ve Gülşâh.
Varka ve Gülşâh 1.2.47, 2.70,

2.190, 3.55, 3.131, 3.147,
3.180,3.207,3.212, 3.214, 
3.305.

Varqa ve Gülşâh Bkz.Varka 
ve Gülşâh.

Vasf-ı Hâl 3.288, 3.352. 
Vasiyyet-i Nuşirevân

Tercümesi 3.276, 3.278. 
Vefât 1.3.30.
Vefât-ı Hazret-i Resûl 1.3.22,

1.3.31. 1.3,33.
Vehbî Bkz.Sünbülzâde Vehbî. 
Vesiletü’l-lrfân 1.3.62. 
Vesiletü’n-Necât 2.17, 2.104.

2.181, 3.193. 3.536.
Veysel Karânî Hikâyesi 3.187. 
Vikâye Tercümesi 1.3.8, 3.295. 
Visâlî Ali Çelebi 3.540.
Visâlî (Niğdeli) 1.3.62.
Vîs und Râmin Bkz.Vîs ü 

Râmin.
Vîs ü Râmin 1.3.37,3.233.

X

Xwarazmi Bkz.Harezmî.
Y

Yahyâ (Taşlıcalı) Bkz.Yahyâ 
Bey.(Taşlıcalı).

Yahyâ Bey (Taşlıcalı) 1.1.3,
1.2.31, 1.2.62, 1.3.7,
1.3.21, 1.3.51, 1.3.64,2.47,
2.132,3.128, 3.317, 3.583.

Yaztcıoğlu Mehmed 1.2.16,
2.48.

Yazıcı Sâlih 3.132.
Yunus Emre 2.51, 2.92, 2.96,

2.191,2.208,3.246.3.492. 
Yûsif ve Züleyhâ Bkz.Yûsuf ü 

Züleyhâ.
Yusuf Has Hacib 2.52, 2.185,

2.186,3.56,3.98,3.161,
3.251,3.309, 3.545,3.551,
3.555.

Yusuf Has Hacip Bkz. Yusuf 
Has Hacib.

Yûsuf Hikâyesi 3.181.
Yûsuf ile Zelihâ Bkz.Yûsuf ü 

Züleyhâ.
Yusuf Khass Hajib Bkz. Yusuf 

Has Hacib.
Yûsuf u Züleyhâ Bkz.Yûsuf ü 

Züleyhaâ.
Yûsuf ü Zelihâ Bkz.Yûsuf ü 

Züleyhâ.
Yûsuf ü Züleyhâ 1.1.3, 1.2.19,

1.2.34, 1.2.35, 1.2.38,
1.2.43, 1.3.23,2.47, 2.53.
2.58, 2.88,2.123,2.132,
2.149,2.168, 2.174,3.48,
3.66, 3.68, 3.302, 3.303,
3.313,3.319, 3.365, 3.367,
3.408, 3.409.

Yûsuf ve Zelihâ Bkz.Yûsuf ü 
Züleyhâ.

Yûsuf ve Züleyhâ Bkz.Yûsuf ü 
Züleyhâ.

Yûsuf-ı Meddah 1.2.47, 2.190,
3.12,3.131,3.147. 3.207,
3.214.

Yûsufî-i Meddah Bkz.Yûsuf-ı 
Meddah.

Z

Zâdü’l-Meâd 1.3.59, 1.3.60.
Zafer-nâme 1.2.61, 2.120.
Zaifî Bkz.Zaifî Pir Mehmed.
Zaifî Pir Mehmed 1.3.40,

1.3.49,3.136,3.490.
Zarifî 2.16.
Zâtî 3.331, 3.484.
Zenân-nâme 2.65, 2.66, 2.69,

3.330, 3.477.
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